Allgemeine Informationen
Anwendung
Tellerventile als Zuluftdurchlass für kleine Räume
Radiale horizontale Zuluftführung
Für konstante und variable Volumenströme
Für Räume bis ca. 4 m Höhe (Unterkante Fertigdecke)
Für Wände und abgehängte Decken
Besondere Merkmale

160
200
Bestellbeispiel: Z-LVS/160
Nenngröße 160
Produktdetails
NG
∅D₁ L₁ L₂ L₄ ∅D ∅D₂ ∅D₃ m
mm mm mm mm mm mm mm kg
100 132 8 50 32 99 122 114 0.23
125 162 9 50 38 124 148 140 0.32
160 192 10 50 43 159 184 176 0.5
200 245 11 50 52 199 225 217 0.67
Z-LVS
Einbaurahmen für LVS und Z-LVS
 Einbau und Inbetriebnahme
Wand- oder deckenbündiger Einbau
Volumenstromabgleich durch Drehen des Ventiltellers vornehmen und mit Kontermutter sichern
Die Darstellungen sind schematisch und dienen zum besseren Verständnis der Einbaudetails.
Einbauöffnung
NG
∅d
mm
100 104
125 129
160 164
200 204
,
Decken- oder wandbündiger Einbau mit Einbaurahmen